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BoronicaBoronica  Duke është një varietet i testuar Duke është një varietet i testuar   
me kohë, vazhdimisht jep rendiment të lartëme kohë, vazhdimisht jep rendiment të lartë  
dhe është shumë i hershëm. Fillon të japëdhe është shumë i hershëm. Fillon të japë  
fryte në mes tëfryte në mes të  Qershorit. Rendimenti është Qershorit. Rendimenti është  
i lartë dhe i qëndrueshëm. Fryti i saj ështëi lartë dhe i qëndrueshëm. Fryti i saj është
përshtatshëm për tregun e freskët, përpërshtatshëm për tregun e freskët, për   
ngrirje dhe për përpunim.Për kultivimin engrirje dhe për përpunim.Për kultivimin e
suksesshëm të Dukës, kërkohet një tokësuksesshëm të Dukës, kërkohet një tokë  
acide, mundësisht me një nivel aciditetiacide, mundësisht me një nivel aciditeti   
pH 4,5-4,8pH 4,5-4,8 . Varieteti Duke është tejet i. Varieteti Duke është tejet i
qëndrueshëm ndaj ngricave! Gjatësia e sajqëndrueshëm ndaj ngricave! Gjatësia e saj   
arrin deri në arrin deri në 2m2m  dhe gjerësi prej  dhe gjerësi prej 1 - 1.7m1 - 1.7m ..
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Ngjyrë të Kaltër 
e Shëndritshme

Qëndrueshmëri 
10 - 18 ditë

Pesha e frutit
2.1 - 2.5 gr

KarakteristikatKarakteristikat

Duke!Duke!


